２０１５年１１月２５日

１２月５日（土）から京王よみうりランド駅で

初めてイルミネーション装飾を実施します！

京王電鉄株式会社

株式会社よみうりランド

京王電鉄株式会社（本社：東京都多摩市、会長兼社長：永田 正）と株式会社よみうり
ランド（本社：東京都稲城市、社長：上村 武志）では、２０１５年１２月５日（土）か
ら２０１６年２月１４日（日）まで、ジュエルミネーションが好評開催中のよみうりラ
ンドに来園されるお客様だけでなく、京王よみうりランド駅をご利用のすべてのお客様
にお楽しみいただけるよう、京王よみうりランド駅の駅構内で初めてイルミネーション
装飾を行います。ジュエルミネーションをプロデュースした世界的照明デザイナーの石
井幹子氏が監修したイルミネーション装飾です。京王電鉄が沿線の駅でイルミネーショ
ン装飾をするのは初めての試みです。

また、現在、ジュエルミネーションが好評であり、クリスマス間近に多くのお客様の
来園が見込まれるため、京王電鉄では、京王よみうりランド駅に準特急・特急列車の臨
時停車を行います。

詳細は下記のとおりです。

記

１．イルミネーション装飾について
（１）点灯期間   ２０１５年１２月５日（土）～２０１６年２月１４日（日）
（２）点灯時間   １６：００～２１：００
（３）場  所   京王よみうりランド駅 上下線ホームフェンス
（４）使用電球数  約４０，０００球（環境面に配慮して、ＬＥＤ電球を使用します）
（５）そ の 他   ジュエルミネーションをプロデュースした世界的照明デザイ

ナーの石井幹子氏が監修したイルミネーション装飾です。

京王の駅で初

準特急・特急列車も臨時停車

≪駅のイルミネーション装飾（イメージ）≫

 ≪ジュエルミネーションの様子≫

２．臨時停車について
（１）実 施 日

 ２０１５年１２月５日（土）～２０１６年１月１１日（月・祝）のうち２１日間
 下表カレンダーの黄色着色日

※青字・赤字の日は土曜・休日ダイヤで運行します

（２）臨時停車列車（いずれも新宿駅発 橋本駅行（下り））

【平日】 新宿駅発 京王よみうり

ランド駅着
 【土曜・休日】 新宿駅発 京王よみうり

ランド駅着

準特急   １５：５２ １６：１５  準特急 １５：５２ １６：１６

１６：１２ １６：３５  １６：１２ １６：３６

１６：３２ １６：５５  １６：３２ １６：５６

１６：５２ １７：１６  １６：５２ １７：１６

１７：１１ １７：３４  １７：１２ １７：３６

特急  １７：３２ １７：５４  １７：３２ １７：５６

2015 年 12 月

2016 年 1 月

日 月 火 水 木 金 土

日 月 火 水 木 金 土

    1 2 3 4 5

          1 2

6 7 8 9 10 11 12

3 4 5 6 7 8 9

13 14 15 16 17 18 19

10 11 12 13 14 15 16

20 21 22 23 24 25 26

17 18 19 20 21 22 23

27 28 29 30 31

24/31 25 26 27 28 29 30

本件に関するお問い合わせ先

≪鉄道に関するお問合せ先≫

京王お客さまセンター

ＴＥＬ０４２－３５７－６１６１（９：００～１９：００）

≪ジュエルミネーションに関するお問合せ先≫

よみうりランド（代表）

ＴＥＬ０４４－９６６－１１１１